
   

 

Prosinec 2024 

Radslavák 



2  

 Obecní knihovna, obsah  

 
   
 
 

   2  Obecní knihovna 

   3  Slovo starosty, informace z úřadu,  

       kladení věnců 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva 

   6  Rozpočet obce 

   7  Rozpočet obce 

   8  Aktuality 

   9  Aktuality 

 10  Aktuality 

 11  Odpadové hospodářství, 

        Vánoční hra 

 12  Strašidelná stezka, 

        Lampionový průvod 

 13  Zájezd Brno 

 14  Muzikál, Adventní koncert 

 15  Rozsvícení vánočního betlému,  

        Čarodějnická stezka 

 16  Ztracené pohádky 

 17  Byl jednou jeden život 

 18  Pevnost Boyard 

 19  Pevnost Boyard 

 20  Pevnost Boyard 

 21  Tělovýchovná jednota 

 22  Mateřská škola 

 23  Mateřská škola 

 24  Sbor dobrovolných hasičů 

 25  Sbor dobrovolných hasičů 

 26  Ostatky 

 27  Ostatky 

 28  Plán akcí na rok 2025 

Obsah 
 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází pololet-
ně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v prosinci 2024. Příspěvky prosím zasílejte na        
e-mail: info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Půjčovní doba obecní knihovny:  

první a třetí středa v měsíci, vždy od 17 

do 18 hodin 

Webové stránky knihovny najdete pod 

záložkou „Život v obci“ na webových 

stránkách obecního úřadu, je zde také 

odkaz na online katalog knihovny, 

který umožňuje přehled o veškerých kni-

hách v naší nabídce, a to nejen knih 

obecních, ale také knih z výměnného 

fondu (knihy zapůjčené vyškovskou kni-

hovnou).  

Během roku 2024 bylo nakoupeno ve 

spolupráci s Knihovnou Karla Dvořáčka 

39 nových knih rozmanitých žánrů pro 

všechny věkové kategorie, výčet by byl 

dlouhý, uvedu tedy jen některé z nich: 

 

Knižní novinky roku 2024 

Knihy s oblíbenou historickou temati-

kou:  

Bauer Jan: Pařát smrtky – detektivní 

případy mnicha Blasia 

Dobrylovský Jiří: Meč a pergamen 

Jindra Jaromír: Sny umírají s králi 

Novotná Martina: Pomsta mrtvého kně-

ze 

Vondruška vlastimil: Lucemburská 

epopej: s podtitulem Kralevic Karel, 2. 

díl  

Vondruška Vlastimil: Smrt šumavského 

poustevníka ze série Hříšní lidé králov-

ství českého 

 

Detektivky a napínavé příběhy: 

Brown, Sandra: Skok do neznáma 

Costello Matthew J.: Vraždy v Cher-

ringhamu 

Černucká Veronika: Oběšencův vrch 

Kubát Luděk: Boží mlýny 

Pospíšilová Jarmila: Prach, popel a dým 

 

Romány a příběhy:  

Guhrke Laura Lee: Popelka 

z knihkupectví  

Jakoubková Alena: Běda mužům, kte-

rým žena mládne  

Lednická Karin: Šikmý kostel 3 

Múnez Fernando J.: Kuchařka 

z Castamaru 

Steel Danielle: Svatební šaty  

Tucker K.A.: Nespoutaná Aljaška  

Yarros Rebecca: Čtvrté křídlo 

 

Pro děti:  

Falch Malin: Polární záře 

Miler Zdeněk: Krtkovy příběhy 

Schmitz Hanna: Objevuj, zkoumej a 

obdivuj  

Ledové království  

Přijměte tímto pozvání do naší knihovny, 

věřím, že si z nabídky knih vyberete. 

Pokud byste se chtěli stát novými čtenáři 

naší knihovny, přijďte, těším se na Vás 

v půjčovní době knihovny. Nevybíráme 

žádné členské příspěvky, při registraci 

nových dětských čtenářů je nutný dopro-

vod zákonného zástupce (vyplnění při-

hlášky).  

Stávajícím čtenářům děkuji za přízeň, 

které si velmi vážím, do nového roku 

2025 přeji jen to nejlepší a těším se 

s Vámi na shledanou v naší knihovně 

 

 

Jana Zlámalová, knihovnice 

 

 

Obecní knihovna 



3  

 

      Radslavák — prosinec 2024 

                     Slovo starostky, informace z úřadu, kladení věnců 

Slovo starosty 

Vážení občané, 

blíží se nejkrásnější období roku – 

Vánoce. Čas, který je spojen s klidem, 

radostí a setkáváním s těmi, které má-

me rádi. Je to čas, kdy se na chvíli 

zastavíme, ohlédneme se za uplynu-

lým rokem a těšíme se na nové začát-

ky, které přinese rok příští. 

Rok, který se chýlí ke konci, nám opět 

ukázal, jak spolupráce a vzájemná 

podpora je důležitá. Společně jsme 

zvládli nejen každodenní starosti, ale 

také posunuli naši obec zase o kousek 

dál. Ráda bych poděkovala všem, 

kteří přispěli svou prací, časem nebo 

dobrou vůlí k tomu, aby naše obec 

zůstala místem, kde se cítíme doma. 

Dovolte mi, abych vám všem jménem 

svým i jménem celého zastupitelstva 

obce popřála krásné a pokojné Váno-

ce. Ať jsou vaše svátky naplněné lás-

kou, zdravím a radostí. Do nového 

roku 2025 přeji pevné zdraví, mnoho 

úspěchů a štěstí v osobním i pracov-

ním životě. 

 

Jana Szkutová 

Slovo starostky 

Úřední hodiny - pokladna a evidence obyvatel  
 
 
 
 

 
Úřední hodiny - starostka 

 
 
 
 

 
Úřední hodiny - místostarostka 

 
 
 
 

 
stránky: www.obecradslavice.com 

e-mail: info@obecradslavice.com  

tel. č.: 517 357 302 

číslo účtu: 1561334339, kód banky: 5500 

Informace z úřadu 

pondělí   8:00 - 12:00 

středa  14:00 - 18:00 

pondělí 14.30 - 16.30 

středa  15:00 - 17:00 

pondělí   9:00 - 11:00 

středa  16:00 - 18:00 

11. listopad je den válečných veteránů. 

Tradice oslav tohoto dne konce 1. světo-

vé války se začala rodit již při prvním 

výročí dne příměří, a to 11. listopadu 

1919.  

Od roku 1954 je tento den věnován vete-

ránům všech válečných konfliktů. V Čes-

ké republice je tento významný den ofici-

álně připomínán od roku 2004. Symbo-

lem Dne veteránů se stal květ vlčího má-

ku.  

Podle Asociace nositelů 

legionářských tradic 

(ANLET) květ máku, jako 

symbol vojáků zabitých ve válce, byl 

použit před více než 110 lety v Kanadě. 

Tak jako každý rok, i letos jsme společně 

se zástupci Armády ČR položili symbo-

lické květiny k oběma pomníkům obětem 

světových válek v naší obci. Při položení 

květin jako symbol úcty zahrála z obecní-

ho rozhlasu Státní hymna České republi-

ky. 

Tento den upozorňuje na život válečných 

veteránů i na to, že bychom neměli zapo-

mínat na ty, kteří nasazují život za ucho-

vání míru. 

Alžběta Zahradníčková 

Kladení věnců 



4  

 
Zprávy ze zastupitelstva 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Miloslava Dolejše a p. Ing. Lukáše Formánka a 
zapisovatelkou pí. Mgr. Janu Szkutovou. 
 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo č. 040924 s firmou Jihomoravská stavební s.r.o. na akci 
„Odstavná stání“ za cenu ve výši 1 074 919,91 Kč s DPH. 
 
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 
 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
            
Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

Výpis usnesení z letošního 7. srpna  

Výpis usnesení z letošního 11. září 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu pí. Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. a p. Ing. Jana Po-
soldu a zapisovatelkou pí. Lenku Konečnou. 
 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2024 a 7/2024. 
 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu č. 8800105284_1/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene se spol. GasNet, s.r.o.  
 
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 
 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu č.: PR-001030089417/001-MOPR o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene se spol. EG.D, a.s.   
 
Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno.  
 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330091440/003-ADS se 
spol. EG.D, a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč.   
 
Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 
 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Závěrečný účet DSO Hanácký venkov za rok 2023. 
 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Stavební práce Rostislav Vlach na akci 
„Rekonstrukce lehárny v mateřské škole Radslavice“ za cenu ve výši 384 601,71,- Kč s DPH.       
 
Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 
 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem na nově vzniklý pozemek 
par. č. 130/9 o výměře 215 m2. Pořizovací cena převáděné nemovité věci činí 3 763,- Kč.    
 
Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno.   
 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem na nově vzniklý   pozemek 
par. č. 130/10 o výměře 298 m2. Pořizovací cena převáděné nemovité věci činí 6 258,- Kč.   
 
Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno.  
 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
            
Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 



5  

 
Zprávy ze zastupitelstva 

Radslavák — prosinec 2024  

Výpis usnesení z letošního 8. listopadu 
1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Miloslava Dolejše a p. Ing. Jana Posoldu a zapisovatel-
kou pí. Mgr. Janu Szkutovou.   
 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje podnět na prověření:  
a) max. výšky objektů v plochách zemědělských s určením konkrétní výšky;  
b) změny způsobu využití pozemku parc. č. 34/1 a parc. č. 34/4 v k. ú. Radslavice u Vyškova z plochy občanská vybave-
nost smíšená na plochu bydlení;  
c) vypuštění účelové komunikace na pozemcích par. č. 414/1, 414/2, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6 v k. ú. Radslavice u Vyš-
kova.  
 
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno.   
 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo č. S2024.084 s fi. SASTA CZ a.s. na akci "Oprava opěrné zdi 
p. č. 130/1, k. ú. Radslavice - (zemní kotvy, dopravní značení ZUK, zemní práce) za cenu ve výši 787 791,72 Kč s DPH.  
 
Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno.   
 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo č. S2024.084 s fi. SASTA CZ a.s. na akci "Oprava opěrné zdi 
p. č. 130/1, k. ú. Radslavice - (odvodnění konstrukce) za cenu ve výši 73 638,18 Kč s DPH.  
 
Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno.   
 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.      
   
Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno.  

Výpis usnesení z letošního 11. prosince 
1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje ověřovateli zápisu pí. Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. a p. Ing. Jana Posoldu a 
zapisovatelkou pí. Lenku Konečnou. 
 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtová opatření č. 8/2024, 9/2024 a 10/2024. 
 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet Mateřské školy Radslavice, p. o. na rok 2025. Příspěvek od zřizova-
tele je schválen ve výši 604 000,- Kč. 
 
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 
 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje jako určeného zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace obce Radslavice Mgr. Janu Szkutovou. 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Strategický plán obce Radslavice na období 2025 - 2029. 
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet obce Radslavice na rok 2025. Rozpočet je schválen na paragrafy 
jako schodkový. Celkové příjmy jsou ve výši 9 695 300,- Kč a celkové výdaje jsou ve výši 10 028 400,- Kč. Financování 
je zapojeno ve výši 333 100,- Kč. 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
            
Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno. 



6  

 
Rozpočet obce 

       Obec Radslavice  

   Rozpočet na rok 2025 

ODPA Pol. Příjmy 

Schválený 

rozpočet 2024 

Očekávané 

plnění 

2024 

Návrh rozpočtu 

2025 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 300 000,00 1 300 000,00 1 500 000,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 90 000,00 90 000,00 120 000,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 250 000,00 300 000,00 260 000,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 40 000,00 92 910,00 70 000,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu 0,00 14 415,00 0,00 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 11 000,00 10 525,00 11 000,00 

  1345 Př. z poplatku za obecní systém odpad. hosp.a příj.z 372 000,00 388 133,00 389 000,00 

  1361 Správní poplatky 10 000,00 6 000,00 8 000,00 

  1381 Daň z hazardních her 50 000,00 16 475,54 0,00 

  1386 Př.z daně z hazard. her s výj.dílčí daně tech.her 0,00 50 000,00 50 000,00 

  1387 Př.z daně z technic.her neprov.prostř.inter. 0,00 25 000,00 30 000,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

  4111 Neinv.př.transfery z všeob.pokl. Správy SR 0,00 63 500,00 32 000,00 

  4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 105 000,00 105 000,00 106 700,00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 4 000,00 0,00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 305 000,00 0,00 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 9 028 000,00 9 570 958,54 9 376 700,00 

1069   Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 50 000,00 0,00 

2310   Pitná voda 200,00 200,00 200,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 100,00 100,00 100,00 

3326   Poříz.,zach.a a obnova hodnot MK, nar. a hist. pověd. 0,00 110 746,35 0,00 

3341   Rozhlas a televize 400,00 280,00 300,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 20 000,00 35 000,00 20 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury,círvkí a sděl.prostř. 0,00 136 575,00 50 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 0,00 415,05 0,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 000,00 2 000,00 1 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 0,00 11 079,95 0,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 6 000,00 18 901,00 6 000,00 

3723   Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 36 000,00 33 200,00 34 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komun.odpadů 150 000,00 204 036,50 205 000,00 

3729   Ostatní nakládání s odpady 0,00 1 993,00 2 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 1 199,00 0,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 3 827,23 0,00 

6171   Činnost místní správy 0,00 9 447,28 0,00 

6330   Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 540 000,00 0,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 213 700,00 1 109 000,36 318 600,00 

PŘÍJMY CELKEM 9 241 700,00 10 679 958,90 9 695 300,00 



7  

 
Rozpočet obce 

Radslavák — prosinec 2024  

ODPA Pol. Výdaje 

Schválený roz-

počet 2024 

Očekávané plnění 

2024 

Návrh rozpočtu 

2025 

2115   Úspora energie a obnovitelné zdroje 0,00 7 642,70 0,00 

2212   Silnice 200 000,00 1 500 000,00 500 000,00 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 000 000,00 1 700 000,00 400 000,00 

2292   Dopravní obslužnost 44 000,00 44 000,00 44 800,00 

2310   Pitná voda 150 000,00 19 177,00 50 000,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 10 000,00 9 156,00 10 000,00 

3111   Mateřské školy 614 000,00 1 310 000,00 620 000,00 

3314   Činnosti knihovnické 150 000,00 100 000,00 65 000,00 

3319   Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

3326   Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist.povědo 10 000,00 124 000,00 10 000,00 

3341   Rozhlas a televize 15 000,00 9 207,23 15 000,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 300 000,00 420 000,00 400 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 300 000,00 330 000,00 320 000,00 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 70 000,00 70 000,00 50 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 2 000 000,00 100 000,00 100 000,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 400 000,00 20 000,00 2 200 000,00 

3721   Sběr a svoz nebezpečného odpadu 35 000,00 28 000,00 35 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 650 000,00 680 000,00 750 000,00 

3723   Sběr a svoz ost.odpadů(jiných než nebez.a komun.) 35 000,00 60 000,00 60 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000,00 1 170 000,00 900 000,00 

5213   Krizová opatření 70 000,00 0,00 70 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 230 000,00 150 000,00 230 000,00 

6112   Zastupitelstva obcí 890 000,00 897 000,00 905 000,00 

6115   Volby do zastupitelstev územních a samosprávných cel 0,00 19 010,93 0,00 

6114   Volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 32 000,00 

6117   Volby do Evropského parlamentu 0,00 18 913,00 0,00 

6171   Činnost místní správy 1 300 000,00 1 750 000,00 1 900 000,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 3 500,00 4 000,00 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované 29 000,00 28 724,00 29 000,00 

6330   Převody vlastním fondům v rozpočtech územ.úrovně 0,00 540 000,00 0,00 

6399   Ostatní finanční operace 40 000,00 92 910,00 70 000,00 

6402   Finanční vypořádání minulých let 13 300,00 13 245,00 25 600,00 

VÝDAJE CELKEM 10 164 

300,00 

11 319 485,86 9 900 400,00 

OD-

PA Pol. 

  Schválený roz-

počet 2024 

Očekávané plně-

ní 2024 

Návrh rozpočtu 

2025 

  8124 Uhrazené splátky půjček 165 100,00 128 000,00 128 000,00 

  8115 Financování 1 087 700,00 767 526,96 333 100,00 

FINANCOVÁNÍ 



8  

 Aktuality 

Aktuality  
Oprava kopečku „Příhon“ 
 
V současné době je již hotová první část opravy nově zrekonstruovaného kopečku. Bohužel se oprava začala realizovat před 
svátky, za to občanům velmi omlouváme, ale cesta k nalezení vhodné opravy byla náročná. Brzy po předání stavby se začaly 
objevovat trhliny nejen v místech dilatačních spár. Od odborníka na opěrné zdi p. Ing. Koiše jsme si nechali vypracovat znalec-
ký posudek, ve kterém je uvedena příčina trhlin i její řešení. Dle posudku není dobře vypočítána statika – nevyhovuje výšce zdi. 
Dále jsou špatně provedeny dilatační (pokluzné) trny. Na základně posudku byla zeď ukotvena dvaceti kotvami. Zařezání a uza-
vření kotev musí být ve sklonu, jakém jsou kotvy navrtány do zdi. Na spodní části zdi byly vyvrtány čtyři odvětrávací otvory. 
Oprava zdi kotvením by měla být hrazena z pojistky statika. Na jaře bude probíhat druhá část opravy, a to přeřezání dilatačních 
trnů a předláždění vozovky, kterou bude provádět a hradit firma Navláčil.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kopeček v Radslavičkách  
 
Opravu děr na kopečku už jsme řešili dlouho. Přišla nabídka asfaltu zdarma, platba jen za práci. Rozhodla jsem se ji využít. 
Udělali více práce, než měli a špatně. Pochybení z mé strany bylo, že jsem neoslovila někoho, kdo tomu rozumí, v průběhu prá-
ce jsem odešla. Domluva s firmou zněla, že po udělané práci se dílo zaplatí. Věřila jsem, že je to seriózní firma, která umí svou 
práci. Chybu jsem udělala, snažím se jí napravit. Po znaleckém posudku byl celý asfalt odstraněn. Celou událost řeším s právní-
kem – odstoupení od smlouvy, žaloba. Současně jsem nahlásila způsobení škody na majetku obce na pojišťovnu, která odpově-
děla, že jestli nebude možné náhradu škody vymoct po osobě škůdce soudní cestou, pojišťovna poskytne náležité pojistné plně-
ní. 
 

 
Odstavné stání u kulturního domu 
 
Další akcí finančně podpořenou Jihomoravským krajem je realizace výstavby od-
stavných stání u kulturního domu. Bylo vybudováno celkem 9 parkovacích míst. 
Cílem je poskytnout občanům parkovací plochy a tím podpořit bezpečnost, plynulost 
dopravy a údržby. Vzhledem ke komplikacím s přeložkami plynu a elektřiny se stav-
ba prodloužila. V současné době je díky fi. Jihomoravská stavební, která časovou 
ztrátu skvěle dotáhla, parkoviště hotové. Na jaře se bude ještě zapravovat cesta u 
obrubníků a kolem celého parkoviště se bude realizovat nová výsadba zeleně. Jiho-
moravský kraj podpořil ze svého dotačního programu „Podpora rozvoje venkova“ 
tuto stavební akci částkou 275 000,- Kč. 
 
 



9  

 Aktuality 

Oprava stropu v mateřské škole 
 
Přes prázdniny proběhla rekonstrukce stropu firmou Stavební práce Vlach. Nakonec nezůstalo jen u výměny trámů, ale dělala se 
chemická injektáž zdiva, nové podlahy a tepelná izolace, nový kazetový strop. Práce finišovaly těsně před zahájením školního 
roku, ale nakonec se vše stihlo a děti mohly hned první den spát v nové lehárně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elektronická úřední deska 
 
Začátkem měsíce září byla před obecní úřad instalována elektronická úřední deska společnosti Emam 
s.r.o. Tato úřední deska zcela nahradila „úřední desku v papírové podobě“. Kromě dokumentů uve-
řejněných na úřední desce mohou občané zhlédnout na obrazovce webové stránky obce Radslavice, 
Mateřské školy Radslavice, informace o fotbalových zápasech TJ Radslavice, jízdní řády, webové 
stránky města Vyškova, obce Pustiměře. V rámci spořiče se pak na obrazovce promítají pozvánky na 
různé kulturní, společenské, sportovní akce. Cena za pořízení EÚD byla 201 005,02 Kč. 
 
 
Nabouraný křížek 
 
Začátkem června byl nabouraný křížek na začátku obce. S viníkem jsem se spojili a domluvili se, že 
celou opravu zaplatíme z jeho pojistky. V současné době je již křížek opravený. 
 
 
 
Dotace na vybavení knihovny 
 
V rámci dotačního programu rozvoje venkova pro rok 2024 byla pro  
obecní knihovnu a potřeby občanů pořízena velkokapacitní tiskárna, 
která umožňuje kopírování, skenování a tisk dokumentů jak ve formátu 
A4, tak i formátu A3. Dále byl pořízen do knihovny výpůjčkový modul, 
který umožňuje vést elektronickou evidencí čtenářů a vypůjčených knih.  
Jihomoravský kraj podpořil ze svého dotačního programu částkou  
34 000,- Kč na tiskárnu a výpůjčkový modul.  
 
 
 
 

 

Čištění fasády 
 
Na konci měsíce srpna bylo provedeno čištění fasády obecního úřadu. Fa-
sáda již na několika místech vykazovala znečištění. Po konzultaci s obor-
nou firmou jsem se rozhodli fasádu vyčistit. Nejprve se odstranily organic-
ké a atmosférické nečistoty a následně byla aplikována prevence proti řa-
sám a hydrofobizační impregnace. Cena za vyčištění všech stěn budovy 
byla 84 283,41 Kč. 

Radslavák — prosinec 2024  



10  

 Aktuality 

Kulturní dům 
 
V rámci prevence jsme nechali vypracovat statický posudek na stav střechy kulturního domu. V něm je uvedeno, že střešní kon-
strukce je vyhovující, nehrozí zřícení konstrukce střechy.  
 

 
Chodník od bývalého obchodu po odstavné stání u kulturního domu  
 
Již za minulého zastupitelstva byl navržen projekt chodníku od bývalého obchodu po nové stání u kulturního domu. V rámci 
projektu chodníku jsou navrženy i vjezdy k nemovitostem a autobusová zastávka, která v současné době ve směru do Radslavi-
ček chybí. V rámci projektu je myšleno i na nové veřejné osvětlení. Projekt má stavební povolení a byl podán na dvě dotace. V 
září roku 2023 na IROP a v lednu roku 2024 na SFDI.  Bohužel na dotaci SFDI jsme nedosáhli. Z IROP nám v prosinci volali, že 
jsme se dostali do fáze posouzení projektu. Dodali jsme potřebné dokumenty a teď čekáme, zda bude naše žádost schválena.  
 

 

Veřejné osvětlení v Radslavičkách 

 

Z důvodu neustálých problémů s veřejným osvětlením v Radslavičkách jsme v březnu tohoto roku zadali p. Ing. Greplovi vypra-

cování projektu na veřejné osvětlení od nemovitosti č. p. 71 (Hostinec u Karla) až do Radslaviček. Projekt nám byl předložen a 

zastupiteli prodiskutován s připomínkami, které bude p. Ing. Grepl vkládat do projektu. Během ledna by měl být projekt ve finál-

ní fázi. 

 

 

Chodník od fotbalového hřiště po bývalý obchod 

 

V celé obci vnímáme jako velký problém parkovací stání. Rozhodli jsme se udělat projekt nového chodníku od fotbalového hřiš-

tě po bývalý obchod. V tomto projektu je počítáno s parkovacími místy po celé jeho délce. Při vybudování chodníku bude reali-

zováno i nové veřejné osvětlení. Projekt je již ve finální fázi a budeme ho dávat na schválení k příslušným orgánům a poté na 

stavební povolení.  

 

 

Opěrná zeď v Radslavičkách 

 

Na konci loňského kalendářního roku jsme si nechali p. Ing. Gratzou vypracovat studii na rekonstrukci opěrné zdi. Současně je 

ve studii myšleno na rozšíření a opravu vozovky k rodinným domům a vytvoření parkovacích míst pod opěrnou zdí. Tuto studii 

bychom během roku 2025 rádi rozšířili na projekt a zažádali o stavební povolení.  

 

 

Chodník v Radslavičkách 

 

V první čtvrtletí roku 2025 budou zahájeny práce na projektu chodník od opěrné zdi kopeček „Příhon“ po autobusovou zastávku 

v Radslavičkách. Tento projekt by byl z části financován z dotace MAS Hanácký venkov. Cílem by bylo vyřešit i vzhled svahu u 

chodníku (vzhled, sekání trávy).   

 

Točna autobusu v Radslavičkách 

 

Vzhledem k tomu, že v Radslavičkách plánujeme udělat nové veřejné osvětlení, zrekonstruovat chodník od opěrné zdi kopeček 

„Příhon“ po autobusovou zastávku (tam již nový chodník vybudovaný je), rádi bychom rovnou udělali i novou točnu autobusu. 

Tyto projekty dle našeho názoru navazují a bylo by nejlepší je realizovat současně.  

 

 

Nový strategický plán obce na období 2025 - 2029 
 

Na veřejném jednání 11. 12. 2024 zastupitelstvo schválilo nový strategický plán platný od 1. 1. 2025 a bude vložen na stránky 

obce. Plán obsahuje shrnutí všech akcí, které by v ideálním případě bylo potřeba pro naši obec udělat. Jsme si vědomi jejich fi-

nanční náročnosti, a proto je v některých případech počítáno s využití dotací.  

 

 

 

Alžběta Zahradníčková a Jana Szkutová  



11  

 Odpady, vánoční hra 

Odpadové hospodářství v obci 
MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2025 

Poplatek za komunální odpad je pro všechny občany vč. dětí 
800,- Kč. 

Zrušeno osvobození pro: 

• osoby pobírající invalidní důchod,  

• osoby starší 80-ti let, 

Je zrušena sleva pro děti do 15-ti let. 

Důvodem pro stanovení vyšší částky za komunální odpad jsou 
neustále se zvyšující náklady na odpadové hospodářství. I přes 
zvýšení poplatku bude i nadále obec „dotovat“ z obecního roz-
počtu rozdíly v nákladech na odpadové hospodářství.  

Poplatek za psa je 100,- Kč.  

Poplatek za každého dalšího psa je 150,- Kč.  

 

Poplatky za bio popelnice: 

• Každá nemovitost má nárok na 1 ks nádoby na bioodpad 
140 l zdarma. 

•         Za každou další biopopelnici o velikosti 140 l občan 
zaplatí 800,- Kč za rok.  

•         Za každou další bio popelnici o velikosti 240l občan 

           zaplatí 1 600,- Kč za rok. 

• Pokud občan bude chtít místo 140 l bio popelnice, kterou 
má nyní zdarma, větší 240 l bio popelnici, zaplatí 800,- 
Kč za rok.  

Splatnost poplatku je do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
Poplatek lze platit i přes internetové bankovnictví.  

Celé znění obecně závazné vyhlášky o stanovení místního po-
platku za odpady naleznete na webových stránkách:  

„OBECNÍ ÚŘAD“ → „hlavní dokumenty úřadu“ → „vyhlášky 
a nařízení“.  

Vývozy tříděného komunálního odpadu (TKO) : vždy 1× za 14 dní  

Vývozy bio opadu: prosinec - únor 1× za měsíc - termín vývozu je vždy uveden v hlášení rozhlasu 

                                 březen - listopad 1× za 14 dní  

 

Svozy tříděného odpadu: 

papír 1× týdně, plast 2× týdně, sklo 1× měsíc, tuky a oleje - dle potřeby (zajišťuje si firma sama) 

 

Novinky: Od nového roku je povinnost třídit i textil. Bude pořízen ještě jeden kontejner na točnu autobusu v Radslavičkách. 

Vánoční hra 

Radslavák — prosinec 2024  



12  

 Strašidelná stezka, lampionový průvod 

Strašidelná stezka 

V sobotu večer ožila naše obec kouzlem tajemné atmosféry. 

Zadní cesta se změnila ve strašidelnou stezku, která lákala děti 

na jedinečný zážitek. Stezka byla lemována lucernami, které 

dodávaly cestě tajemný a kouzelný nádech. Na děti čekala čtyři 

stanoviště, kde se musely popasovat s různými strašidelnými 

úkoly. Každý splněný úkol jim přinesl odměnu a povzbuzení k 

dalšímu dobrodružství. Na konci čekalo na všechny účastníky 

příjemné překvapení v podobě teplého občerstvení. U ohniště 

si mohli opéct špekáčky, pro zahřátí byl připraven svařák, 

horký čaj a pro ty, kteří měli chuť na něco sladkého, nechyběly 

perníčky a domácí buchta. Stezka byla nejen zkouškou odvahy, 

ale také příležitostí společně strávit příjemný večer. Moc 

děkuji všem strašidlům a pomocníkům, kteří se postarali o 

skvělou atmosféru a bezproblémový průběh akce. 

 

Jana Szkutová 

V pátek 15. 11. ožila naše vesnice již  

tradičním lampionovým průvodem. 

Začátek byl naplánován na podvečer, kdy 

se už setmělo a vesnicí se začaly rozlévat 

první světelné paprsky z pestrobarevných 

lampionů. Průvod šel celou vesnicí na 

fotbalové hřiště, kde na všechny čekalo 

slavnostní zakončení ohňostrojem, který 

rozsvítil noční oblohu a vykouzlil 

úsměvy na tvářích malých i velkých. 

Ohňostroj byl nejen krásnou podívanou, 

ale také důstojným zakončením této 

oblíbené akce. 

Jana Szkutová 

Lampionový průvod 



13  

 Brno 

 
Historie, památky a technické skvosty 

V sobotu 24. srpna 2024 uspořádala obec Radslavice pro své 
občany celodenní zájezd do Brna. Účastníci měli možnost 
prozkoumat historické a kulturní památky města a zároveň se 
dozvědět mnoho zajímavých informací.  

První část dne byla věnována prohlídce historického centra 
Brna. Pod vedením průvodce Tomáše Kryla si účastníci prošli 
nejvýznamnější brněnské památky.  

Druhou zastávkou byla návštěva hradu Špilberk, kde měli 

účastníci možnost vybrat si z dvou tematických okruhů. Někteří 
si zvolili prohlídku Příběh hradu, která podrobně mapovala 
historii tohoto monumentálního objektu – od jeho vzniku až po 

jeho proměnu v kasárna a muzeum. Jiní se vydali do temných 
kasemat, které kdysi sloužily jako jedno z nejtvrdších vězení 

habsburské monarchie. Všichni odcházeli ze Špilberku 
s bohatými dojmy a novými poznatky. 

Vodojemy na Žlutém kopci – technický unikát 

Zlatým hřebem celého výletu byla prohlídka vodojemů na 
Žlutém kopci, které jsou jedním z nejzajímavějších technických 
děl v Brně. Vodojemy byly vybudovány v 19. století jako 

součást městského vodárenského systému a sloužily 
k zásobování Brna pitnou vodou. 

Účastníci si mohli prohlédnout rozsáhlé podzemní prostory 
s cihlovými klenbami a obrovskými rezervoáry. Průvodce 
Tomáš Kryl vysvětlil, že vodojemy byly stavěny ve třech fázích 

a každý z nich je architektonicky trochu odlišný. Nejstarší 
vodojem připomíná svými vysokými oblouky spíše katedrálu 

než technickou stavbu. Díky své jedinečné atmosféře bývají 
vodojemy přirovnávány k evropským podzemním klenotům, 

jako je například istanbulská Basilica Cistern. 

Pro mnohé účastníky to byla první možnost navštívit tento 
skrytý skvost, který byl dlouhá léta nepřístupný veřejnosti. Jeho 

kombinace historie, inženýrského umu a tajemného prostředí 
zanechala v návštěvnících silný dojem. 

Celodenní výlet do Brna nabídl účastníkům bohatý program 

plný historie, architektury a technických zajímavostí. Celá akce 
se nesla v přátelském duchu a zanechala ve všech zúčastněných 
spoustu krásných zážitků i vzpomínek. 

Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná,  

Mgr. Zuzana Dolejšová 

Zájezd Brno 

Radslavák — prosinec 2024  



14  

 Muzikál, koncert 

Adventní koncert v Radslavicích byl hudební zážitek plný 
sváteční atmosféry. 

Adventní nálada v naší obci naplno zavládla v sobotu 
7. prosince 2024. V kulturním domě se uskutečnil adventní 

koncert, který přilákal mnoho milovníků hudby a sváteční 
atmosféry. Hlavním hudebním hostem večera byla Cimbálová 

muzika Aleše Smutného, která okouzlila publikum svým 
mistrovským provedením lidových písní i vánočních koled. 
Jejich melodie prostoupily celý sál a přinesly posluchačům 

nezapomenutelný zážitek.  

Program zahájila a všechny přítomné srdečně přivítala paní 

místostarostka, která poděkovala občanům za hojnou účast a 
popřála jim příjemný večer plný hudby a pohody. Celý večer 

moderoval a svým zpěvem ozvláštnil známý zpěvák 
a moderátor Karel Hegner, který dodal koncertu osobitý šarm. 

Karel Hegner je dlouholetou ikonou české hudební scény 
a posluchači jej znají nejen z televizních a rozhlasových 

pořadů, ale i z četných koncertních vystoupení. Jeho příjemný 
baryton zazněl v několika sólových písních, které doplnily 

hudební program, a jeho laskavý a vtipný projev mezi 
jednotlivými skladbami dodal koncertu přátelskou a uvolněnou 

atmosféru. 

Publikum nešetřilo potleskem a ocenilo nejen skvělý hudební 
výkon, ale i celkovou organizaci akce. Adventní koncert se stal 

ideálním zastavením v předvánočním shonu a připomněl, jak 
důležité je v tomto hektickém období najít si čas na krásné 

okamžiky plné klidu a pohody. 

  Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná,  

Mgr. Zuzana Dolejšová 

Adventní koncert 

Muzikál - Pretty Woman 

V neděli 3. listopadu 2024 se občané obce vydali na společný 
autobusový zájezd do Městského divadla Brno, aby si 

vychutnali muzikálové představení Pretty Woman. Odpolední 
představení začínalo ve 14:00, a celý výlet přinesl 

nezapomenutelný kulturní zážitek i chvíle přátelského setkání. 

Zájezd začal ve znamení dobré nálady. Autobus vyjel 
z Radslavic s dostatečnou časovou rezervou, což umožnilo 

všem účastníkům cestu prožít v klidu a pohodě. Během jízdy 
panovala příjemná atmosféra plná očekávání a debat 

o muzikálu, který si získal světovou popularitu. 

Muzikál Pretty Woman, inspirovaný ikonickým filmem z roku 

1990, nabídl účastníkům směs humoru, romantiky a 
výjimečných hudebních čísel. Výkony herců i živý orchestr 

nadchly všechny přítomné. 
Scénografie, kostýmy 
a brilantní choreografie 

přispěly k tomu, že se diváci 
cítili součástí příběhu. 

Po skončení představení se 
účastníci seřadili před 

divadlem, abychom mohli 
udělat společnou fotografii 

a nastoupili do autobusu, kde 
si sdíleli dojmy a pocity 
z muzikálu. Cesta zpět do 

Radslavic probíhala ve 
veselém duchu, kdy mnozí 

vyjadřovali přání podobné 
akce zopakovat. 

Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná,  

Mgr. Zuzana Dolejšová 



15  

 

Radslavák — Prosinec 2024  

Betlém, stezka 

Čarodějnická stezka 

První adventní neděle se nesla ve znamení sváteční atmosféry a 
společného setkání u tradičního rozsvícení betlému. Událost, 

která proběhla 1. prosince 2024 u obecního úřadu, přilákala 
desítky místních obyvatel. 

Program zahájila starostka obce Jana Szkutová, po ní 

nastoupily děti z místní mateřské školy, které svým 
vystoupením navodily pravou adventní náladu. Písně 
a básničky v podání malých účinkujících si vysloužily velký 

potlesk a rozzářily úsměvy všech přítomných. 

Po slavnostním rozsvícení betlému, který opět ožil nádherným 
osvětlením a tradičními postavami, přišla chvíle, na kterou se 

těšily především děti – Mikulášská nadílka. Mikuláš, andělé a 
čerti dorazili přímo mezi návštěvníky, aby obdarovali ty 

nejmenší drobnými balíčky. Nadšené tváře dětí a jejich 
vzrušené hlásky dodaly celé události neopakovatelnou 

atmosféru. 

Pro všechny přítomné připravily maminky drobné občerstvení, 
za což jim mnohokrát děkujeme, nechyběl ani teplý čaj, 
svařené víno a kakao.  

 
Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná,  

Mgr. Zuzana Dolejšová 

Rozsvícení vánočního betlému 

V říjnu 2024 připravila obec Radslavice pro děti i celé rodiny 
zábavnou Čarodějnickou stezku, která probíhala od 21. do 

25.  října. 

Podzimní procházka byla zpestřena úkoly a otázkami, které 
účastníci plnili na stanovištích rozmístěných po obci. Zájemci 

si mohli na obecním úřadě vyzvednout kartičky, do kterých 
zapisovali své odpovědi. 

Vyplněné kartičky pak účastníci odevzdávali, aby se mohli 

zapojit do slosování o drobné odměny. První stanoviště se 

nacházelo na zastávce v Radslavičkách a stezka postupně 
provázela návštěvníky malebnými podzimními zákoutími naší 

obce. 

Děti i dospělí si užili zábavné úkoly, podzimní atmosféru 
a příjemně strávený čas venku. Všem výhercům srdečně 

gratulujeme! 

    
Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná,  

Mgr. Zuzana Dolejšová 



16  

 Tábor ZŠ 

Letošní téma již 10. ročníku příměstského tábora byly 
„Ztracené pohádky“. Tábor byl inspirován světem pohádek, 

které jsme společně tvořily a prožívaly. Během týdne jsme si 
udělali dva výlety do Brna. Nejprve jsme jeli na laser game a 

další výlet byl do jumping parku. Obě aktivity si užily nejen 
děti, ale i vedoucí.  

Letošní tábor „Ztracené pohádky“ byl pro některé děti 

obzvláště výjimečný. Po mnoha letech, kdy s námi pravidelně 

trávily léto, se s táborem loučily. A kdo ví – možná se k nám 
jednou vrátí, tentokrát už jako vedoucí, aby pomohly tvořit 

další ročníky a inspirovaly novou generaci táborníků.  

Děkuji všem moc za pomoc s organizací a těšíme se v příštím 
roce, kdy už bude z organizačních důvodů pouze jeden turnus 

tábora pro děti od 3 let.  

Jana Szkutová 

Ztracené pohádky 



17  

 Tábor MŠ 

Od 15. do 19. července 2024 se v naší obci uskutečnil 

příměstský tábor na téma Byl jednou jeden život. Děti během 

týdne prozkoumávaly fascinující svět lidského těla, zdraví 

i péče o zvířata. Každý den je čekaly nové zážitky a aktivity, 

díky kterým se zábavnou formou učily, jak funguje naše tělo, 

jak se správně starat o zdraví, nebo jaké to je být veterinářem.   

Součástí programu byly hry, praktické úkoly i názorné ukázky, 

které dětem přiblížily jednotlivá témata v hravé podobě. Za 

splněné úkoly si účastníci sbírali nálepky na své sběratelské 

kartičky, což nejen podpořilo jejich aktivitu, ale také zvýšilo 

nadšení pro jednotlivé činnosti.   

Celý týden byl plný zábavy, soutěží a nových objevů. Děti 

odcházely nejen s úsměvem na tváři, ale i s cennými znalostmi, 

které mohou využít v každodenním životě. Tento tábor se stal 

příjemnou prázdninovou zkušeností a přinesl spoustu radosti 

a inspirace.   

                                               Jana Dolejšová, Lucie Jelínková 

Radslavák — Prosinec 2024  

Byl jednou jeden život 



18  

 Tábor Vřesovice 

Na přelomu července a srpna jsme se vypravili do Vřesovic, kde nás opět po roce uvítala táborová základna. Celý týden byl plný 

táborových her a zábavy. Děti si pro nás nachytaly módní přehlídku a my pro ně zase noční bojovku. Celý týden jsme se chodili  

koupat do rybníku, někdy i dvakrát denně. Samozřejmě nesměly chybět večery u táboráku. V kuchyni nám chystali skvělé jídlo, 

za které moc děkujeme Bětce Zahradníčkové, Zuzce Dolejšové, Lence Dvořanové a Vaškovi Szkutovi. O celý program tábora se 

starali Lucka Jelínková, Vendy Reichová a Jirka Čech.  

Všichni jsme si to spolu skvěle užili a už se moc těšíme zase příští rok v termínu 26. 7. – 2. 8. 2025. 

Jana Szkutová  

Pevnost Boyard 



19  

 Tábor Vřesovice 

Radslavák — Prosinec 2024  



20  

 Tábor Vřesovice 



21  

 

Tělovýchovná jednota 

Rok se chýlí ke konci, a tak bychom se rádi ohlédli za uplynulým půlrokem naší činnosti. V září jsme uspořádali tradiční branný 

závod, kterého se zúčastnilo mnoho nadšených soutěžících. Fotbalová sezóna se sice nesla ve znamení výzev – tým Rapid je 

momentálně na posledním místě tabulky – ale věříme, že na jaře zabojujeme a půjdeme nahoru. 

Dne 14. prosince jsme společně navštívili vinný sklep u Surmanů, kde jsme si užili příjemný večer plný dobrého vína 

a přátelské atmosféry. Do nového roku vás srdečně zveme na Silvestrovský fotbal a tradiční zabijačku, kde si společně užijeme 

radost ze sportu i dobrého jídla. 

Velké poděkování patří obci a SDH za jejich podporu a spolupráci, bez které by naše aktivity nebyly možné. Přejeme všem 

krásné a klidné Vánoce a šťastný nový rok 2025! 

Vaše Tělovýchovná jednota 

Jaroslav Konečný 

                  Předseda Tělovýchovné jednoty Radslavice, z.s. 

TJ 

Radslavák — Prosinec 2024  



22  

 Mateřská škola 

Zahájení školního roku 2024-2025 proběhlo v pondělí 2. září 
2024 s počtem 23 zapsaných dětí. Děti se po prázdninách 

mohly těšit na nově zrekonstruovanou místnost k odpočinku 
a  také na prostory šatny a sociálního zařízení, kde se opravoval 
strop. 

 
Po 13-ti letech působení naši školku opustila paní učitelka 

Leona Brunclíková a vystřídala ji paní učitelka Lucie 
Raclavská, která do kolektivu školky okamžitě zapadla. Plny sil 

jsme se vrhly do plánování akcí na 1. pololetí školního roku.  
 

Již v září proběhla schůzka s rodiči. Mateřskou školu navštívila 
paní Eva Rohleder s hudebním vystoupením - pohádkou „O 
perníkové chaloupce.“ 

 
V říjnu nás čekala Malá technická univerzita, která děti 

rozvíjela v oblasti informatického myšlení, matematických 
dovedností a v práci na čtvercové síti v projektovém dni 

nazvaném „Logické hry.“ Ve stejném měsíci jsme se společně 
vydali do přírody na „Cestu za pokladem“ a prožili tradiční 
„Zamykání zahrádky.“ Novou akcí byl „Den kouzel“, kdy děti 

mohly přijít do školky v kostýmech a byl pro ně připravený 
program plný her a zajímavých aktivit. 

V listopadu se předškoláci vydali do Prostějova na divadelní 
představení „Loupežník Rumcajs.“ 

 
První prosincový den se před školkou rozsvítil betlém a děti se 
nebály veřejně vystoupit s vánočním programem, který se jim 

moc povedl. 
 

Školku pomalu zaplavila vánoční nálada. Napekli jsme 
perníčky a začali si zdobit školku a vyrábět dárečky. 

Nejkrásnější čas adventu byl tu a nastartovala ho v pátek 6. 12. 
návštěva Mikuláše se svými pomocníky. 

 
Nyní se jen zbývá připravit na vánoční besídku a po ní na 
krátkou přestávku, kdy budeme slavit Vánoce doma. 

V lednu se těšíme na druhou půlku školního roku, a hlavně na 
společná setkání, nové zážitky a krásné chvíle plné dětské 

radosti. 
 

Přejeme všem veselé Vánoce, ať máte radost z radosti druhých 
a v novém roce dobrou a usměvavou náladu. 
 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 

Školka, kde jsme všichni rádi 



23  

 Mateřská škola 

Radslavák — Prosinec 2024  



24  

 Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů 
Vážení občané, 
 
rádi bychom vás seznámili s aktivitami našeho hasičského 
sboru od druhé poloviny tohoto roku. 
Dne 29. 5. se naše delegace zúčastnila návštěvy bratra 
Františka Adamce, kde jsme mu popřáli k jeho 80-tým 
narozeninám a předali mu drobný dárek. 

Zleva: bratr František Adamec, Ivo Dofek, Antonín Fiala 
 
V týdnu 8. – 12. 7. proběhl první turnus a v týdnu 15. - 19. 7. 
druhý turnus příměstského tábora pod záštitou našeho sboru 
v Radslavicích na kulturním domě.  
V týdnu 27. 7. – 3. 8. byl uspořádán pobytový tábor pro děti,  
opět jsme se vydali do Vřesovic.  
Velkou zásluhu na organizaci má naše sestra Jana Szkutová 
s kolektivem. 
 
Dne 1. srpna nás velmi nečekaně 
opustil dlouholetý aktivní člen 
našeho sboru, vášnivý rybář, 
kamarád, bratr Martin Vlach. Ve 
čtvrtek 1. srpna jsme se s bratrem 
byli naposledy rozloučit v dědické 
obřadní síni.  
 
 
Dne 3. srpna jsme zorganizovali 
12. ročník hasičského nohejbalu 
v Radslavičkách. Opět hrálo 6 týmů 
a první výhra byl velký meloun. 
Poslední tým vyhrál záchodový 
papír a plnotučné mléko. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Bratr starosta Ivo Dofek – příprava makrel na gril u velitele 
Martina Jelínka 

11. srpna jsme zorganizovali další ročník okresní ligy u nás 
v Radslavicích. Účast celkem 36 družstev. Letos poprvé byly 
zařazeny do okresní ligy i družstva dorostu, což bezesporu 
zlepšilo úroveň soutěže. 
 
Vítězové: 
kategorie muži: 1) místo -  Habrovany (17,13 sec) 
                          2) místo – Hostěrádky Rešov  
                          3) místo – Topolany A  
kategorie ženy: 1) místo – Plumlov (16,50 sec) 
                          2) místo – Hodějice 
                          3) místo – Silůvky  
kategorie dorost: 1) místo – Křenovice (17,15 sec) 
                            2) místo – Pustiměř  
                            3) místo – Olšany 2  
kategorie veteráni: 1) místo – Topolany (16,36 sec) 
                               2) místo – Radslavice  
                               3) místo – Habrovany  
 
Naše „Ženy“ se umístili na 5. místě s časem 17,89 sec. Naše 
družstvo veteránů se poskládalo v den soutěže přímo na hřišti 
(muži i ženy dohromady) a výsledek byl vynikající. 
K jídlu byla udírna plná dobrot, nechyběla Helenčina gulášová 
polévka a Rumovy brambory, které se již tradičně nabíraly 
shrnovadlem na sníh.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20. září zorganizoval sbor z Drysic námětové cvičení. Akce 
proběhla za večerního svitu v prostorách obce. Voda byla 
tažena „B“ hadicemi z rybníku na náměstí směrem ke školce. 
Zúčastnily se sbory z Radslavic, Drysic, Podivic, Pustiměře. 
Zelená Hora a Myslejovice se omluvili. 
 
21. září byl pro nás těžký den. 
Dopoledne jsme byli na pohřbu 
našeho kamaráda, dlouholetého 
hasiče a řidiče autobusu, který 
nás mnohokrát vozil na hasičské 
zájezdy, bratra Františka 
Adamce. Pohřeb se konal 
v kostele v Pustiměři.   
 
  
V ten den večer jsme pak 
zorganizovali plánovanou noční 
soutěž. Akce byla opět na 
fotbalovém hřišti. Zúčastnilo se 
34 družstev.  
 
 



25  

 
Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Prosinec 2024  

Výsledky:  kategorie ženy – 1. místo Radslavice 
                   kategorie muži – 1. místo Velká (Hranice)  
V kategorii dorost měli naši mladí bohužel NP. Příští rok to 
bude určitě lepší.   
 
12. 10. jsme byli pozváni na slavnostní svěcení nového 
hasičského auta do Drysic. Za krásného počasí byla provedena 
mše v kostele a slavnostní posvěcení auta před kostelem. 
Následoval průvod obcí k obecnímu úřadu, kde proběhla 
výstava nového auta a bylo přichystáno občerstvení.  

 
      Svěcení nového automobilu.  

Delegáti z celého IV. okrsku 
 
19. 10. jsme zorganizovali podzimní sběr šrotu.  
 
Rád bych se také krátce zmínil o našich mladých hasičích. 
V letošním roce máme celkem 50 mladých hasičů. Rozvíjeli 
svou pohybovou zdatnost a prohlubovali si vědomosti potřebné 
pro závody jako jsou Branný závod, Vyškovský Soptík atd. 
Záslužnou práci s nimi vykonávají manželé Igor a Helena 
Formánkovi, za což jim patří velké poděkování. 
 
V roce 2021 jsme založili také kroužek pro ty nejmladší, a to ve 
věku od 3 do 7 let. Kroužek vedou naše členky Jana Otevřelová 
a Helena Jelínková. Za to jim patří náš velký dík. Ať se jim 
práce daří co nejdéle.  
A aby toho nebylo málo, v letošním roce se podařilo bratrovi 
Igorovi Formánkovi založit družstvo dorostu. 
 
Přeji všem aktivním sportovcům, ale zejména jejich trenérům, 
pevné nervy a mnoho úspěchů. 
 
Stav členské základny k 31. 12. 2024  
děti od 3 – 17 let … 50,  
muži od 18 let … 35,  
ženy od 18 let … 19,  
celkem 104 členů. 

Vážené sestry, bratři, 
všem vám a vašim blízkým přeji do nového roku hodně zdraví, 
štěstí, rodinné pohody, hodně chuti a elánu do hasičské práce, 
hodně úspěchů v práci a v ostatních činnostech vašeho života. 
 

Martin Jelínek 

velitel SDH Radslavice 

velitel IV. okrsku Radslavice 

 

 

Přípravka: 

Nejmladším hasičům od září přibylo v týmu několik nových 
tváří. Větší členská základna se projevila na kvalitě tréninků 

a díky tomu jsme na podzim vyjeli na bráňák do Kroužku a na 
uzlovačku do Drnovic. Uzlovačky se zúčastnily dokonce dvě 
družstva a obsadily úžasné 4. a 9. místo. Pro děti to byl velký 
úspěch a zážitek. Doufáme, že dětem nadšení a elán vydrží 
a tuto sezónu objedeme více soutěží než tu minulou.   

 

Jana Otevřelová, Helena Jelínková 

 



26  

 Ostatky 

Ostatková veselice 
V sobotu 17. 2. se konal průvod masek vesnicí. Průvod byl doprovázen hudbou, která se rozléhala vesnicí a lidé neváhali vyjít 

před domy, aby si masky prohlédli, připojili se k tanci nebo přispěli něčím dobrým na posilněnou.  

Po skončení průvodu se večer všichni sešli v kulturním domě, kde bylo nachystané občerstvení, tombola a skvělá hudba.  

Děkujeme všem, kteří se účastníte organizace této akce – ať už jste připravili masky, hudbu, občerstvení nebo pomohli 

s organizacím tomboly. Vaše nadšení a úsilí dělá z Ostatků nezapomenutelnou tradici, která každoročně spojuje naši obec. 

Těšíme se na příští smích a to 1. 3. 2025, kdy opět vtrhnou masky do ulic a kulturní dům se rozezní hudbou. Děkujeme za krásný 

den a večer, který jsme mohli strávit společně.  

tým Ostatníků 



27  

 
Ostatky 

Radslavák — Prosinec 2024  



28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* termín akce není ještě přesně znám 

 

Termíny se mohou v případě potřeby změnit.  

Plánované akce 

Plánované akce na  rok 2025 

Leden   5. 1. Tříkrálová sbírka 

  18. 1. Ples 

      

Únor     * Karneval 

      

Březen    1. 3. Ostatky 

   29. 3. Ukliďme Radslavice a Radslavičky 

      

Duben     * Divadlo 

      

Květen 11. 5. Den matek 

      * Den dětí 

      

Červen 14. 6. Energylandia 

  20. 6. Pasování předškoláků 

  28. 6. Turnaj v malé kopané 

      

Červenec   7. – 11. 7. Příměstský tábor Radslavice 

  26. 7. – 2. 8. Pobytový tábor Vřesovice 

      

      

Srpen   2. 8. Turnaj v nohejbale 

      

Září 13. 9. Karoli cup – nohejbal 

  20. 9. Obecní zájezd Mělnické vinobraní 

      

      

Říjen     * Drakiáda 

      

Listopad   4. 11. Strašidelná stezka 

  11. 11. Lampionový průvod 

  30. 11. Rozsvícení betlému s mikulášskou nadílkou 

      * Vánoční trhy Budapešť 

      

Prosinec   6. 12. Vánoční koncert 

  31. 12. Silvestrovský fotbal 

  31. 12. Silvestrovská diskotéka pro děti 


